2

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2019                                                        № 62
ст-ца Незамаевская

О внесении изменений в постановление администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района от 14 мая 2015 года № 63
«Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Незамаевского сельского поселения Павловского района»

          В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2008 года № 1180 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных бюджетных учреждений культуры, искусства, кинематографии и образовательных учреждений, подведомственных департаменту культуры Краснодарского края», в целях установления особенностей оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Незамаевского сельского поселения отрасли «Культура», п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района от 14 мая 2015 года № 63  «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Незамаевского сельского поселения Павловского района»
[bookmark: sub_1200]	1.1 Пункт 11   Раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников» изложить в новой редакции:
          «11. Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), и составляют:

	[bookmark: sub_10110]№
п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный размер оклада, рублей

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	6456

	2.
	Должности работников культуры и искусства среднего звена
	8778

	3.
	Должности работников культуры и искусства ведущего звена
	10087

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры и искусства
	11497

           1.2  Пункт 12   Раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников» исключить.
       1.3 Пункт 13   Раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников» изложить в новой редакции:
       «13. Рекомендуемые минимальные размеры окладов рабочих учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям, перечисленным в приложении № 2 к настоящему Положению, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ:

	Разряды выполняемых работ в соответствии
с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Минимальные размеры окладов, рублей

	5851
	6456
	7566
	8778
	9481
	10087
	10389
	11497

       1.4  Пункты 13, 14, 15, 16, 17   Раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников», считать соответственно пунктами 12, 13, 14, 15, 16
             2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Незамаевского сельского поселения http//:nezamaevskoesp в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава Незамаевского сельского
поселения Павловского района		                                        С.А. Левченко